
     Uchwała nr 247/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 17 grudnia 2019 r. 
 

w sprawie ogłoszenia roku 2020 na Mazowszu „Rokiem 100. rocznicy Bitwy 

Warszawskiej 1920 roku” 
 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 11 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815) – 
uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. 

Ogłasza się rok 2020 na Mazowszu „Rokiem 100. rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 roku”. 
 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Mirosław Adam Orliński 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



2 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego, począwszy od 2012 roku, ogłasza wybór patrona na 
dany rok kalendarzowy, a od roku 2016 także upamiętnienia wydarzenia na Mazowszu  
o szczególnym znaczeniu dla kultury, turystyki, sportu, gospodarki lub życia społecznego 
naszego regionu.  

W ramach ogłoszonego naboru wniosków związanego z wyborem patrona i upamiętnienia 
wydarzenia roku 2020 na Mazowszu zgłoszone zostały wnioski dotyczące poniższych 
kandydatur na patrona i propozycji wydarzeń:  

1. Gustaw Herling-Grudziński 

2. Kazimierz Przerwa-Tetmajer 

3. Stanisław Rembek 

4. Jan Bieniek 

5. Franciszek Krajowski 

6. Ks. Ignacy Jan Skorupka 

7. 30-lecie Samorządu Terytorialnego 

8. Sto lat Cudu nad Wisłą 

9. Obchody 100. rocznicy Bitwy Warszawskiej i Święta Wojska Polskiego 

10. 100. rocznica Bitwy Warszawskiej i Święta Wojska Polskiego 

11. 100. rocznica Bitwy Warszawskiej 1920 roku. 

28 listopada 2019 r. w Departamencie Kultury, Promocji i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego w Warszawie zebrał się Zespół ds. wyłonienia patrona  
i propozycji upamiętnienia wydarzenia roku 2020 na Mazowszu, powołany Zarządzeniem  
nr 152/19 Marszałka Województwa Mazowieckiego z dnia 14 października 2019 r.1 Zespół 
rozpatrzył wszystkie zgłoszone wnioski i jednogłośnie zarekomendował ustanowienie roku 
2020 „Rokiem 100. rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 roku”, po ujednoliceniu brzmienia tej 
nazwy dla wniosków dotyczących ww. wydarzenia, za zgodą wnioskodawców. 

Zespół dokonał wyboru w oparciu o uzasadnienia złożonych wniosków przedstawiające 
ogromną wagę i znaczenie Bitwy Warszawskiej 1920 r. uznawanej przez historyków za 18. 
najważniejszą bitwę w dziejach ludzkości, która zadecydowała o zachowaniu niepodległości 
przez Polskę i zablokowała ekspansję bolszewików na kraje europejskie.   

Uwzględniając wynik pracy Zespołu rok 2020 na Mazowszu ogłasza się „Rokiem  
100. rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 roku”. 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

                                                           
1 Zmienionego zarządzeniem nr 158/19 Marszałka Województwa Mazowieckiego z dnia 29 października 2019 r. 


